ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DA PREFEITA

Praça Prefeito Antônio Rolim, Nº01
Bom Jesus - PB CEP: 58 930-000 Tel.: (83) 3559-1020

CNPJ: 08.923.989/0001-17 - E-mail: gapre@prefeiturabomjesus.pb.gov.br

LEI Nº 737/2023                                                                                                                        De 10 de maio de 2023

Altera a Lei Municipal N° 487/2012 e seu Anexo I,
que dispõe sobre o PCCR dos Servidores efetivos
lotados na Secretaria de Saúde, reajusta salário
básico e dá outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JESUS, Estado da Paraíba, DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA

PEREIRA, faço saber que a Câmara Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba aprova e eu sanciono a
seguinte lei;

Art. 1º - O Anexo I da Lei Municipal n° 487/2012, passa a ser o que acompanha a presente Lei.
Art. 2° - Os demais artigos da Lei municipal n° 487/2012, permanecem inalterados.
Art. 3º - Está lei entra em vigor na data da sua publicação e revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete da prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, em 10 de maio de 2023.

____________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DA PREFEITA

Praça Prefeito Antônio Rolim, Nº01
Bom Jesus - PB CEP: 58 930-000 Tel.: (83) 3559-1020

CNPJ: 08.923.989/0001-17 - E-mail: gapre@prefeiturabomjesus.pb.gov.br

ANEXO I

Profissionais de Nível Superior em Medicina

CLASSE / NÍVEL I II III IV V VI VII

A-GRADUAÇAO 7.350,00 7.717,50 8.103,37 8.508,54 8.933,97 9.380,66 9.849,70

B-ESPECIALIZAÇAO 8.085,00 8.489,25 8.913,71 9.359,39 9.827,36 10.318,73 10.834,67

C-MESTRADO 8.893,50 9.338,17 9.805,08 10.295,33 10.810,10 11.350,61 11.918,14

D-DOUTORADO 9.782,85 10.271,99 10.785,59 11.324,87 11.891,11 12.485,67 13.109,95

Profissionais de Nível Superior na Área de Saúde (exceto medicina)

CLASSE / NÍVEL I II III IV V VI VII

A-GRADUAÇAO 2.310,00 2.425,50 2.546,77 2.674,11 2.807,81 2.948,21 3.095,62

B-ESPECIALIZAÇAO 2.541,00 2.668,05 2.801,45 2.941,52 3.088,60 3.243,03 3.405,18

C-MESTRADO 2.795,10 2.934,85 3.081,59 3.235,67 3.397,45 3.567,32 3.745,69

D-DOUTORADO 3.074,61 3.228,34 3.389,75 3.559,24 3.737,20 3.924,06 4.120,27

Profissionais de Nível Técnico

CLASSE / NÍVEL I II III IV V VI VII

A-TÉCNICO 1.400,00 1.470,00 1.543,50 1.620,75 1.701,70 1.786,79 1.876,13

B-GRADUAÇÃO 1.540,00 1.617,00 1.697,85 1.782,74 1.871,87 1.965,47 2.063,74

C-ESPECIALIZAÇÃO 1.694,00 1.778,70 1.867,63 1.961,01 2.059,06 2.162,02 2.270,12

D-MESTRADO 1.863,00 1.956,15 2.053,95 2.156,65 2.264,48 2.377,71 2.496,59

Profissionais de Nível Básico

CLASSE / NÍVEL I II III IV V VI VII

A-FUNDAMENTAL 1.320,00 1.386,00 1.455,30 1.528,06 1.604,46 1.684,69 1.768,92

B-MÉDIO 1.452,00 1.524,60 1.600,83 1.680,87 1.764,91 1.853,16 1.945,81

C-GRADUAÇÃO 1.597,20 1.677,06 1.760,91 1.848,95 1.941,40 2.038,47 2.140,40

D-ESPEC/MESTR/DOUT 1.756,92 1.844,76 1.937,00 2.033,85 2.135,54 2.242,32 2.354,44